
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/463/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 5a ust. 1 i 4, oraz art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) po przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Roczny Program Współpracy Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024, będący 
załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 
 

 Tomasz Pietrucha 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 03 listopada 2023 r.

Poz. 11852



Załącznik do uchwały Nr LXVI/463/2023 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 26 października 2023 r. 

Roczny Program Współpracy Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024 

 
 

Współpraca Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 r. opiera się na zasadach pomocniczości, 
suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

Samorząd współpracuje z organizacjami w sferze zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 
o ile te zadania są zadaniami gminy. 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1. „ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571), 

2. „Gminie” – rozumie się przez to Gminę Nowe Miasto nad Pilicą, 

3. „podmiotach Programu” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 571), 

4. „dotacji” – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt. 1 lit. e oraz art. 221 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), 

5. „konkursie” – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11, 
ust. 2 i w art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 571), 

6. „Burmistrzu” – rozumie się Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 2. Podmiotami realizującymi program są: 

·Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą i jej komisje w zakresie kreowania polityki społecznej gminy 
oraz określenia wysokości środków finansowych na jej realizację, 

·Burmistrz w zakresie realizacji polityki wytyczonej przez Radę Miejską w Nowym Mieście nad Pilicą, 

·Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) realizujące zadania 
publiczne w oparciu o podpisane umowy z Gminą. 

§ 3. 1. Celem głównym programu jest kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku 
lokalnym poprzez budowanie partnerstwa między administracją samorządowa a organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami, służącego do lepszego rozpoznawania i zaspakajania potrzeb społecznych w sposób 
skuteczny i efektywny. 

2. W szczególności program ma na uwadze: 

a) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę 
lokalną oraz jej tradycję, 

b) promocję postaw obywatelskich i prospołecznych, 

c) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu problemów lokalnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11852



d) zapewnienie mieszkańcom bezpieczeństwa publicznego, 

e) aktywizację osób starszych, 

f) stworzenie warunków do powstawania inicjatyw i podejmowania działań na rzecz społeczności lokalnych 
lub ogółu mieszkańców, 

g) podnoszenie skuteczności i efektywności działań w sferze zadań publicznych, 

h) integrację środowiska lokalnego, 

i) wspieranie lokalnych przedsięwzięć oraz działalności organizacji pozarządowych, 

j) prezentowanie dorobku środowiska organizacji i promowanie jego osiągnięć, 

k) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków na zadania publiczne, w tym ze źródeł zewnętrznych, 

l) rozwój i promocję przedsięwzięć związanych z wykorzystaniem czasu wolnego. 

§ 4. Program współpracy na 2024 rok obejmuje w szczególności jako zadania priorytetowe: 

1. działania z zakresu kultury, kultury fizycznej, sportu i turystyki, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 
między innymi poprzez: 

·organizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych, 

·organizowanie i udział w zawodach sportowych, 

·organizowanie turniejów sportowych, 

·prowadzenie szkoleń sportowych dla dzieci i młodzieży, 

·zakup sprzętu sportowego i ubrań sportowych, 

·zakup materiałów reklamowych, 

·organizowanie i udział w imprezach kulturalnych 

·organizowanie wystaw dotyczących sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji 

·organizowanie konkursów z wiedzy o historii Gminy. 

§ 5. Współpraca z organizacjami o charakterze pozafinansowym opiera się na następujących działaniach: 

·samorząd gminy może wspomagać technicznie, szkoleniowo i informacyjnie organizacje realizujące na 
terenie gminy swoje zadania statutowe, o ile są one zgodne z zadaniami gminy, 

·Burmistrz może współdziałać z organizacjami w celu pozyskiwania środków pochodzących z funduszy 
zewnętrznych, ze szczególnym uwzględnieniem środków z Unii Europejskiej, 

·Burmistrz może w miarę swoich możliwości nieodpłatnie udostępnić organizacjom obiekty, urządzenia 
i sprzęt gminy na przedsięwzięcia związane z ich statutową działalnością, 

·Burmistrz może objąć honorowym patronatem działania lub programy prowadzone przez organizacje, 

·organ stanowiący gminy może udzielać pożyczek, gwarancji, poręczeń organizacjom pozarządowym na 
realizację zadań w sferze pożytku publicznego, na zasadach określonych w innych przepisach. 

§ 6. Współpraca gminy z podmiotami Programu realizowana będzie w formie: 

1. Zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 
realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie. 

2. Wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 
zharmonizowania tych kierunków, oraz przyjmowania wniosków i opinii do projektów aktów normatywnych 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej podmiotów programu. 

§ 7. Zlecanie realizacji zadania publicznego, o którym mowa § 6 ust. 1 może mieć formę: 

·powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 

·wspierania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11852



§ 8. Powierzanie realizacji zadań, o których mowa w § 7 może nastąpić również poprzez zakup usług na 
podstawie przepisów o zamówieniach publicznych. 

§ 9. Dotacje, o których mowa w § 7 nie mogą być wykorzystane na: 

- remonty budynku, 

- zadania i zakupy inwestycyjne, 

- zakupy gruntów, 

- działalność gospodarczą, 

- pokrycie kosztów utrzymania biura Podmiotów, 

- działalność polityczną i religijną. 

§ 10. 1. Zlecanie zadań, o których mowa w § 7 następuje w trybie otwartego konkursu ofert, chyba że 
przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania. 

2. Konkursy dotyczące zadań określonych w § 4 ogłasza Burmistrz. 

3. Szczegółowe zasady i tryb przeprowadzania konkursu oraz sposób jego rozstrzygnięcia, wysokość 
przyznanej dotacji oraz komórkę odpowiedzialną w imieniu Gminy za nadzór wykonania zleconego zadania 
określi każdorazowo Burmistrz zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571). 

§ 11. Sposób realizacji programu na bieżąco monitoruje wyznaczony przez Burmistrza pracownik Urzędu 
Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą. 

W terminie do 30 kwietnia 2025 roku Burmistrz przedłoży Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji 
programu współpracy za rok poprzedni. 

§ 12. Przed podjęciem uchwały przeprowadzone zostały konsultacje z istniejącymi organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) zgodnie z Uchwałą 
Nr III/7/2010 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 10 grudnia 2010 roku w sprawie określenia 
sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 13. 1. Wysokość środków budżetowych przeznaczonych na realizację Programu określa uchwała 
budżetowa na 2024 rok. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych w trybie art.19a 
ustawy, nie może przekroczyć 20% dotacji planowanych w roku 2024 na realizację zadań publicznych przez 
organizacje pozarządowe. 

Lista zadań priorytetowych do realizacji w roku 2024: 

 

Lp. Zadanie Kwota dotacji 
1. Kultura fizyczna, sport i turystyka 185.000,00 zł 
2. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10.000,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11852


	UCHWAŁA NR LXVI/463/2023 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Roczny Program Współpracy Gminy Nowe Miasto nad Pilicąz organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalnośćpożytku publicznego na rok 2024
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. g w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. h w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. i w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. j w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. k w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. l w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 9
	tir. 2 (2) w zał.1 § 9
	tir. 3 (3) w zał.1 § 9
	tir. 4 (4) w zał.1 § 9
	tir. 5 (5) w zał.1 § 9
	tir. 6 (6) w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13




		2023-11-03T12:39:05+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




